
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2430/2012/Z/34
Z Á P I S

z 34. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 11. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Mgr. Jiří Šesták

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a při projednávání bodů poř. č. 1 - 4 řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Dále 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Na návrh předkladatelů byly staženy body poř. č. 34 čj. KP-RM/2382/2012/M/2140 
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího přijetí daru staveb ZTV (vodovodní 
a kanalizační řad) ul. U Pramene, k. ú. Č. Budějovice 5, č. 39 čj. KP-RM/2012/M/2159 
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 1890/1 a č. 1895/2 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 a č. 55 čj. KP-RM/2375/2012/M/2133 Udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad za zvláštní užívání komunikací - Hochstaffl.
Nově byl zařazen materiál čj. KP-RM/2419/2012/M/2173 Dočasné jmenování ředitele 
Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 62537661.
Byl schválen program 34. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 33. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Eva Hajerová byla pověřena podepsat zápis spolu s náměstkem Ing. Miroslavem Jochem.

1. číslo jednací KP-RM/2419/2012/M/2173
Dočasné jmenování ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661
Přijato usnesení č. 1788/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

2. číslo jednací KP-RM/2347/2012/M/2105
Stížnost PhDr. Hany Topolánkové, Slavíček - hudební mateřská škola s angličtinou s.r.o., 
na rozhodnutí Školské komise Rady města České Budějovice o neposkytnutí dotace na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012
Přijato usnesení č. 1789/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy, 
Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise

3. číslo jednací KP-RM/2404/2012/M/2162
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2013



2

Přijato usnesení č. 1790/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jiří Nevečeřal, předseda komise rady města pro cestovní ruch, 
Bc. Iva Sedláková, ved. odboru kultury a cestovního ruchu, Karla Chromá, odd. kultury 
a cestovního ruchu

4. číslo jednací KP-RM/2403/2012/M/2161
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2013
Přijato usnesení č. 1791/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Hynek Látal, Ph.D., předseda kulturní komise rady města, Bc. Iva 
Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Karla Chromá, odd. kultury 
a cestovního ruchu

5. číslo jednací KP-RM/2402/2012/M/2160
"Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České Budějovice" - dodatek č. 4
Přijato usnesení č. 1792/2012 (8,0,0,2/10)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

6. číslo jednací KP-RM/2341/2012/M/2099
Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2013
Přijato usnesení č. 1793/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Věra Skálová, 
vedoucí oddělení rozpočtu

7. číslo jednací KP-RM/2414/2012/M/2172
Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1794/2012 (9,0,0,0/9)

8. číslo jednací KP-RM/2355/2012/M/2113
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice 
II v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 1795/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

9. číslo jednací KP-RM/2334/2012/M/2096
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Rybníčku II v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1796/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

10. číslo jednací KP-RM/2381/2012/M/2139
Zadání změny č. 4 regulačního plánu "Pražská čtvrť a lokalita Lannova" v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1797/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

11. číslo jednací KP-RM/2332/2012/M/2095
Změna č. 56 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1798/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

12. číslo jednací KP-RM/2395/2012/M/2153
Nájemní smlouva na podmíněný pronájem pozemků - Freetime park Stromovka
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: varianta č. 1 (0,4,5,0/9), varianta č. 2 (2,2,5,0/9), varianta č. 3 



3

(0,6,3,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Jitka Hrádková, ved. odd. dotace ČR, Jan Kanea, zástupce 1. 
BEACHKLUB České Budějovice 

13. číslo jednací KP-RM/2337/2012/M/2098
Předložení žádosti o dotaci z Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování 
příspěvků v oblasti kultury v roce 2013 na projekt "Výstava - Miroslav Šik - Analogová 
architektura" 
Přijato usnesení č. 1799/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

14. číslo jednací KP-RM/2370/2012/M/2128
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků z lapáku 
písku"
Přijato usnesení č. 1800/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

15. číslo jednací KP-RM/2371/2012/M/2129
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků z lapáku písku" - 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1801/2012 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Jaroslava Sýkorová, 
Mgr. Juraj Thoma, náhradníci - Ing. Kamil Calta, Ing. Jan Tůma. 
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/2373/2012/M/2131
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" 
(vícepráce a informace o méněpracích) - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1802/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2372/2012/M/2130
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bourací práce v areálu bývalých kasáren Čtyři 
Dvory - demolice II. etapa" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1803/2012 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Ivana Popelová, 
Bc. Michael Gyepes, náhradníci - Mgr. Stanislav Křída, Ing. Břetislav Kábele.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/2410/2012/M/2168
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce „Změna stavby – rozšíření výukových 
prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice“
Přijato usnesení č. 1804/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek



4

19. číslo jednací KP-RM/2406/2012/M/2164
Městské včelaření - chov včelstev na střeše radnice
Přijato usnesení č. 1805/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Aleš Mikšátko, ved. odd. správy veřejné zeleně

20. číslo jednací KP-RM/2408/2012/M/2166
Žádost o bezplatný pronájem KD Slavie na projekt Plátna 2012
Přijato usnesení č. 1806/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

21. číslo jednací KP-RM/2391/2012/M/2149
Roční poplatek za využívání softwarových licencí dle smlouvy Microsoft Enterprise 
Agreement
Přijato usnesení č. 1807/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,0/7), II. pověřuje (6,0,1,0/7), III. 
ukládá (7,0,0,0/7).
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

22. číslo jednací KP-RM/2412/2012/M/2170
Dodatek č. 13 smlouvy č. SWR/95/14 - rozšíření systému Radnice VERA o moduly 
JOSoptIM,  Rozhraní ISIR, VERA START
Přijato usnesení č. 1808/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

23. číslo jednací KP-RM/2352/2012/M/2110
Rozpočtová opatření číslo 230 až 241
Přijato usnesení č. 1809/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/2365/2012/M/2123
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 68 a V 69
Přijato usnesení č. 1810/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

25. číslo jednací KP-RM/2360/2012/M/2118
Uzavírání smluvních vztahů a jiných úkonů v rámci samosprávné činnosti se subjekty 
s vyrovnanými závazky vůči statutárnímu městu České Budějovice a jím zřizovanými 
organizacemi
Přijato usnesení č. 1811/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

26. číslo jednací KP-RM/2349/2012/M/2107
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 14, České 
Budějovice – garážové stání č. 3
Přijato usnesení č. 1812/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/2350/2012/M/2108
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Ant. Barcala 
2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1813/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/2351/2012/M/2109
Dispozice s majetkem města – změna užívání části nebytových prostor v objektu nám. 



5

Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice – nájemce Zita Bartoňová
Přijato usnesení č. 1814/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,0/7), II. ukládá (7,0,0,0/7).
V části schvaluje změnu užívání části nebytových prostor z kanceláře na sklad v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice, pro paní Zitu Bartoňovou, bytem nám. 
Přemysla Otakara II. č. 9, 370 01 České Budějovice s tím, že se jedná o nebytové prostory 
v 1. NP o velikosti 29,10 m2 – pro zázemí při příležitostném prodeji ve dvoře a využití 
dvora o výměře 44,6 m2 pro příležitostný prodej, za stejných nájemních podmínek, 
nebylo usnesení přijato (0,4,3,0/7).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/2357/2012/M/2115
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1969/1 a 1969/5 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1815/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2353/2012/M/2111
Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3106 a 3105 v k. ú. České Budějovice 7 a parc. č. 900 v k. ú. 
Homole
Přijato usnesení č. 1816/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2361/2012/M/2119
Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy s Českými drahami, a.s. 
Přijato usnesení č. 1817/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/2356/2012/M/2114
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 681/1, 1514/14, 
2137/62, 2214/5, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3369, k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1818/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/2344/2012/M/2102
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 681/1 a 2137/62 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1819/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/2394/2012/M/2152
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/682 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1820/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/2362/2012/M/2120
Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1821/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/2378/2012/M/2136
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/425 a 2061/426, vše 
v k. ú. České Budějovice 2



6

Přijato usnesení č. 1822/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/2364/2012/M/2122
Dispozice s majetkem města – prodej id. ½ pozemku parc. č. 448/1 v k. ú. České 
Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1823/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/2374/2012/M/2132
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1258/7 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1824/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/2367/2012/M/2125
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 3480/1 a 3479 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1825/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/2379/2012/M/2137
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 2051/23 se stavbou garáže 
v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 570/13 v k. ú. České Budějovice 
4
Přijato usnesení č. 1826/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/2384/2012/M/2142
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků parc. č. 1971/7 a parc. č. 1971/9 se 
stavbami garáží v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 688 v k. ú. 
České Budějovice 4 -
Přijato usnesení č. 1827/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/2407/2012/M/2165
Záměr zajištění provozování Motocyklového muzea v objektu Malé Solnice
Přijato usnesení č. 1828/2012 (10,0,0,0/10)
Byla schválena varianta 3.
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Petr 
Hošťálek

43. číslo jednací KP-RM/2354/2012/M/2112
Plavenky pro jihočeské olympioniky
Přijato usnesení č. 1829/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

44. číslo jednací KP-RM/2358/2012/M/2116
Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2013
Přijato usnesení č. 1830/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

45. číslo jednací KP-RM/2363/2012/M/2121
Výpověď smlouvy o pronájmu reklamní plochy č. 1910/OSZ/0223/2007
Přijato usnesení č. 1831/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



7

46. číslo jednací KP-RM/2368/2012/M/2126
Změna 1. doplňku návštěvního řádu Budvar arény v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1832/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

47. číslo jednací KP-RM/2377/2012/M/2135
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání koncertu 
kapely Olympic dne 27. 11. 2012 - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1833/2012 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

48. číslo jednací KP-RM/2393/2012/M/2151
"Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích" - dodatek č. 5
Přijato usnesení č. 1834/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

49. číslo jednací KP-RM/2380/2012/M/2138
„Rozšíření šaten ZŠ Grünwaldova, České Budějovice“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1835/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

50. číslo jednací KP-RM/2388/2012/M/2146
Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za 1. pololetí 2012, platy ředitelů 
a systém jejich odměňování po 1. 1. 2013
Přijato usnesení č. 1836/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (7,0,3,0/10), II. bere na vědomí (9,0,1,0/10), III. 
ukládá (10,0,0,0/10).
Dílčí hlasování o navržené výši odměn ředitelů (bez Pohřebního ústavu) (9,0,1,0/10), 
o snížení odměny ředitelky Pohřebního ústavu (protinávrh E. Hajerové) (1,1,8,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. Eduard 
Nejdl, ved. odd. organizací města

51. číslo jednací KP-RM/2366/2012/M/2124
Smlouva o zajištění běžného úklidu silnic II. a III. třídy
Přijato usnesení č. 1837/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

52. číslo jednací KP-RM/2383/2012/M/2141
Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkovým organizacím 
Centrum sociálních služeb Staroměstská, Domov pro seniory Máj České Budějovice 
a Jeslová a azylová zařízení
Přijato usnesení č. 1838/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

53. číslo jednací KP-RM/2335/2012/M/2097
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací - VŠERS o.p.s.
Přijato usnesení č. 1839/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje výjimku ze "sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací" 
označením 2 parkovacích míst dopravním značením P-réservé s dodatkovou tabulkou 
"pro potřeby VŠERS, o.p.s. a SŠP, o.p.s." na ploše parc. číslo 228 v k. ú. České 
Budějovice 6 bezúplatně, nebylo usnesení přijato (0,6,4,0/10).
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že vyučuje na Vysoké škole evropských a regionálních 
studií, o.p.s.



8

Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

54. číslo jednací KP-RM/2392/2012/M/2150
Informativní zpráva o zahájení školního roku 2012/2013
Přijato usnesení č. 1840/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

55. číslo jednací KP-RM/2343/2012/M/2101
Mimořádná odměna pro ředitelku Mateřské školy, E. Pittera 2
Přijato usnesení č. 1841/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

56. číslo jednací KP-RM/2397/2012/M/2155
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1842/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

57. číslo jednací KP-RM/2390/2012/M/2148
Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské škole 
Sedmikráska, V. Špály 7, Č. Budějovice, Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, Č. 
Budějovice a Základní škole, Grünwaldova 13, Č. Budějovice
Přijato usnesení č. 1843/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

58. číslo jednací KP-RM/2385/2012/M/2143
Navržení ke zvolení nového člena správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy na tříleté funkční období
Přijato usnesení č. 1844/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT

59. číslo jednací KP-RM/2386/2012/M/2144
Smlouva o spolupráci na evidenci vozidel
Přijato usnesení č. 1845/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

60. číslo jednací KP-RM/2387/2012/M/2145
Směrnice o přidělování a používání služebních mobilních telefonů
Přijato usnesení č. 1846/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

61. číslo jednací KP-RM/2342/2012/M/2100
Změna ve složení Kulturní komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1847/2012 (8,0,0,0/8)

62. číslo jednací KP-RM/2348/2012/M/2106
Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1848/2012 (8,0,0,0/8)

63. Různé

63.1 číslo jednací KP-RM/2424/2012
Smlouva o realizaci zájezdu a smlouva o realizaci služeb, pronájmu prostor a občerstvení 
na setkání zaměstnanců
Přijato usnesení č. 1849/2012 (8,0,0,0/8)

64. Diskuse
Ing. Joch předložil členům rady města:
- ve variantách propočet investičních nákladů na kanalizaci Kaliště,
- stanovisko V. Suchopára k vymáhání pohledávek od 1. 1. 2013 (Ing. Joch rozešle 



9

členům rady strukturu pohledávek města).
Rovněž předal členům rady k prostudování úvodní poznámky k vytvoření městského 
podniku pro infrastrukturu a veřejné statky - Městské služby České Budějovice a.s. 
Ing. Joch seznámil členy rady se žádostí Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje 
ze dne 15. 11. 2012 o příspěvek ve výši 50.000,- Kč na zajištění poradenské činnosti 
v roce 2013 (částka je zapojená v návrhu rozpočtu města na r. 2013), s obsahem dopisu 
od starosty města Hluboká nad Vltavou ze dne 16. 11. 2012 ve věci poskytnutí příspěvku 
na vybudování pravobřežní cyklostezky z Českých Budějovic na Hlubokou 
(Ing. Popelová získá podrobnější informace od starosty Ing. Jirsy) a děkovným dopisem 
od Salesiánského střediska mládeže - dům dětí a mládeže České Budějovice ze dne 
12. 11. 2012 za podporu města (v příloze výroční zpráva střediska, která monitoruje 
školní rok 2011/2012).
JUDr. Bouzek hovořil o stavu kovové konstrukce naproti IGY.
Ing. Moravec požádal o předložení výsledku jednání s Nadačním fondem EMA, nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21 v souvislosti s porovnáváním výše nájemného z nebytových 
prostor – střed města, nám. Přemysla Otakara II. – s nájemným v místě a čase obvyklém. 
Dále zjišťoval, zda se provádí audit potřebnosti směrnic a vyhlášek města.
Hovořil o možnosti používat mobilní kamery na zaznamenávání nepořádku ve městě 
(nepořádek u sběrných míst odpadu, černé skládky) a o možnosti zavést na web. 
stránkách města tzv. zjednodušený (rozklikávací) rozpočet.
O pracovní skupině a přípravách souvisejících se zřízením příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice hovořili Ing. Mach a Ing. Řeřábek.
Ing. Šebestíková upozornila na uskladnění protipovodňových zábran.
Ing. Šeda informoval členy rady města o realizované opravě betonových chodníků před 
domy v ul. Dr. Bureše zhotovitelem EDIKT a.s. Stav provedených dobetonávek bude 
překontrolován v květnu 2013.
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 10/2012.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

34. schůze rady města byla ukončena v 16:50 hod.



10

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dočasné jmenování ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 

62537661

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1788/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
úmrtí stávajícího ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice 
pana Mgr. Jaroslava Kaly,

II. j m e n u j e
Mgr. Petra Divíška ředitelem Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice na dobu 
určitou s účinností dnem schválení radou města, a to do dne jmenování řádného ředitele výše 
uvedené příspěvkové organizace na základě provedeného konkursního řízení, nejpozději však 
do dne 31. 1. 2013,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stížnost PhDr. Hany Topolánkové, Slavíček - hudební mateřská škola s angličtinou 
s.r.o., na rozhodnutí Školské komise Rady města České Budějovice o neposkytnutí 
dotace na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1789/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
stížnost PhDr. Hany Topolánkové na "rozhodnutí Školské komise při Radě města České 
Budějovice na poskytnutí dotace na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku 2012",

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi PhDr. Haně Topolánkové, Slavíček - hudební mateřská škola s angličtinou 
s.r.o., v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
odeslat odpověď stěžovatelce.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1790/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2013,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Nevečeřalovi, předsedovi komise rady města pro cestovní ruch,
realizovat přijaté usnesení.



11

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1791/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2013,

II. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2013, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Hynku Látalovi, Ph.D., předsedovi kulturní komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České Budějovice" - dodatek č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1792/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 4 k SOD č. 2012001363 se zhotovitelem sdružením EDIKT a.s., Rudolfovská 
461/95, 370 01 České Budějovice, IČ 25172328 jakožto vedoucím členem sdružení a DT 
Mostárna, a.s., Dolní 100, 797 11 Prostějov, IČ 27701042, na akci "Lávka ev. č. CB-003 
U Zimního stadionu - České Budějovice", kterým se schvaluje konečné vyúčtování stavby ve 
výši 17 359 071,17 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 4 k podpisu.

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1793/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2013,

II. s c h v a l u j e
1. návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2013

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 1.651.951 tis. Kč,
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 1.951.542 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 1.382.654 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 568.888 tis. Kč,
c) financování ve výši 299.591 tis. Kč,

2. návrh zapojení zůstatku Fondu podpory kvality bydlení ve výši 9.000 tis. Kč na posílení 
kapitálového rozpočtu měst,

3. návrh závazných ukazatelů:
a) rozpočtu příjmů tj. jednotlivé rozpočtové položky členěné podle A/Ú,
b) rozpočtu běžných a kapitálových výdajů tj. součtové položky (řádky) za 

jednotlivá odpovědná místa (součtové řádky představují součet výdajů členěných 
podle A/Ú a jejich změna včetně přidání či odebrání A/Ú je při dodržení 
závazného ukazatele v kompetenci správce příslušného odpovědného místa do 
výše 200 tis. Kč),



12

c) výdaje na platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje, 
odměny členů zastupitelstev obcí a náhrady mezd v době nemoci,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zmocnit radu města ke schvalování rozpočtových opatření do výše 
2.000 tis. Kč a rozpočtových opatření účelově přidělených finančních prostředků z vyšších 
rozpočtů v případě, že nevyvolávají další nároky na rozpočtové prostředky města,

IV. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 12. 2012
předložit návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice pro rozpočtový rok 2013 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1794/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podněty z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,

seznámit příslušné náměstky s podněty z jednotlivých místních částí územní komise,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zabývat se podněty z místních částí Územní komise Rady města České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice II v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1795/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice II 
v k. ú. Třebotovice (dále též "změna ÚPnM"),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel konkrétní fyzická osoba,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice II v k. ú. Třebotovice ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Rybníčku II 
v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1796/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 



13

v lokalitě U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna ÚPnM"),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Rybníčku 
II v k. ú. České Budějovice 5 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Zadání změny č. 4 regulačního plánu "Pražská čtvrť a lokalita Lannova" v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1797/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny č. 4 regulačního plánu "Pražská čtvrť 

a lokalita Lannova" v k. ú. České Budějovice 6 (dále též "změna RPn"),
2. návrh zadání změny RPn projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a upravený v souladu s § 64 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny RPn,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů , právnických a fyzických osob uplatněných 
při vystavení návrhu zadání změny RPn,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny č. 4 regulačního plánu "Pražská čtvrť a lokalita Lannova" v k. 
ú. České Budějovice 6 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Změna č. 56 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1798/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 56 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna 
č. 56 ÚPnM"),

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 56 ÚPnM, 
včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh změny č. 56 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné 
- průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.



14

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z Dotačního programu Jihočeského kraje pro 
poskytování příspěvků v oblasti kultury v roce 2013 na projekt "Výstava - Miroslav 
Šik - Analogová architektura" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1799/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování 
příspěvků v oblasti kultury v roce 2013 na projekt "Výstava - Miroslav Šik - Analogová 
architektura", 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků 
z lapáku písku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1800/2012:
rada města

I. r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků z lapáku písku" 
v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků z lapáku písku" - 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1801/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků 

z lapáku písku" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



15

v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" 
(vícepráce a informace o méněpracích) - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1802/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 

06 východ" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění se spol. STRABAG a. s., Na 
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 na provedení víceprací,

2. dodatek č. 1 k SoD č. 2012001365 - rozsah méněprací dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Petra Syrovátku jednat s dodavatelem 
o provedení víceprací v rozsahu dle důvodové zprávy,

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat dodatek č. 1 k SoD č. 2012001365 na 
méněpráce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města k podpisu doklady související s vypsáním veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 k SoD č. 2012001365 na 
méněpráce,

b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených osob.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bourací práce v areálu bývalých kasáren 
Čtyři Dvory - demolice II. etapa" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1803/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Bourací práce 

v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory - demolice II. etapa" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



16

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce „Změna stavby – rozšíření výukových 
prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1804/2012:
rada města

I. r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem "Změna stavby – rozšíření výukových prostor 
ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice" v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Městské včelaření - chov včelstev na střeše radnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1805/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu "Městské včelaření - chov včelstev na střeše radnice",

II. s c h v a l u j e
založení úlů pro chov včelstev na střeše radnice,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o bezplatný pronájem KD Slavie na projekt Plátna 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1806/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
pronájem společenského sálu KD Slavie dne 6. 12. 2012 pí Eleně Goldstein za účelem 
pořádání charitativní kulturní akce spojené s dražbou studentských obrazů vzniklých 
z projektu "Plátna 2012" za dohodnuté nájemné ve výši 10,- Kč,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Roční poplatek za využívání softwarových licencí dle smlouvy Microsoft Enterprise 
Agreement

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1807/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o stavu licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement č. 38E60024 
a výši ročního poplatku za využívání licencí dle této smlouvy,



17

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat fakturu za roční licenční poplatky za užívání 
SW firmy Microsoft dle smlouvy č. 38E60024,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit primátorovi města k podpisu fakturační doklady k zaplacení ročního licenčního 
poplatku dle smlouvy č. 38E60024.

K bodu: Dodatek č. 13 smlouvy č. SWR/95/14 - rozšíření systému Radnice VERA o moduly 
JOSoptIM,  Rozhraní ISIR, VERA START

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1808/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 13 smlouvy č. SWR/95/14 - rozšíření systému Radnice VERA o moduly 
JOSoptIM, Rozhraní ISIR, VERA START se společností VERA, spol. s r.o., 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat Dodatek č. 13 smlouvy č. SWR/95/14,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
přeložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 13 smlouvy SWR/95/14.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 230 až 241

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1809/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 230 až 241,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 230 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ 
Dukelská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola 
Dukelská ve výši 178.843,98 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 231 - snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Hvízdal, z důvodu navýšení tržeb od uživatelů ve výši 1.300 tis. Kč 
a snížení spotřeby energií o 350 tis. Kč, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.650.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 232 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího 
předmětu na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Matice školské ve výši 32.020 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 233 - snížení rozpočtu běžných výdajů Městské policie 
na nájemné za nové radiostanice ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na 
pořízení služebního automobilu ve výši 600.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 234 - snížení rozpočtu běžných výdajů školských 
příspěvkových organizací v rámci úpravy rozpočtu roku 2012 na neinvestiční příspěvky 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy v celkové výši 1.826.450 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 235 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu nákladů spojených s výsadbou minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin a poskytování náhrad zvýšených nákladů za I. pololetí 2012 na zvýšení rozpočtu 



18

běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 167.800 Kč,
7. rozpočtové opatření číslo 236 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

projekt „Příprava energetických úsporných projektů řešených metodou EPC pro rok 
2012“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a veřejných zakázek 
na konzultační, poradenské a právní služby ve výši 100.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 237 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru na 
předfinancování výdajů spojených s konáním voleb do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky, konaných ve dnech 12. a 13. 10. 2012 a 19. a 20. 10. 2012, 
ve výši 429.643,20 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 238 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru útvar 
hlavního architekta na dopravní podklady ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na 
studii alternativního řešení v prostoru Nemanické ul. – Severní spojka ve výši 
255.120 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 239 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na základní školy – stroje a zařízení ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
drobný hmotný dlouhodobý majetek (139 tis. Kč) a nákup materiálu jinde nezařazený – 
základní školy (51 tis. Kč) na realizaci akce „ZŠ a ZUŠ – vybavení odborné učebny 
fyziky“ v celkové výši 190.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 240 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy na 
poskytnutí investiční dotace pro HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o. s. na úhradu 
stavebních nákladů za zpevněné plochy v souvislosti s výstavbou Hokejového centra 
Pouzar ve výši 500.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 241 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti na realizaci 
projektu „Turistické, kulturní a společenské zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše 
a děkanství v Českých Budějovicích“ ve výši 300. 000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 230 až 241 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 68 a V 69

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1810/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 68 a V 69,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 68 - přesun finančních prostředků v rámci běžných 

výdajů městské policie z prostředků určených na závazný ukazatel platy zaměstnanců 
v pracovním poměru ve prospěch rozpočtu na náhrady mezd v době nemoci ve výši 
70.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 69 - přesun finančních prostředků v rámci běžných 
výdajů odboru správy veřejných statků z prostředků určených na opravy a  udržování - 
svislého dopravního značení ve prospěch rozpočtu na opravy a udržování - vodorovného 
dopravního značení ve výši 300.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 68 a V 69 do rozpočtu roku 2012.



19

K bodu: Uzavírání smluvních vztahů a jiných úkonů v rámci samosprávné činnosti se 
subjekty s vyrovnanými závazky vůči statutárnímu městu České Budějovice a jím 
zřizovanými organizacemi

(Zrušeno usnesením č. 675/2015 ze dne 29. 4. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1811/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. postup dotčených odborů magistrátu města, vykonávajících příslušné samosprávné 

činnosti, spočívající v požadavku na prokazování bezdlužnosti při uzavírání smluvních 
a jiných vztahů v rámci samosprávné činnosti mezi statutárním městem České 
Budějovice a právnickými nebo fyzickými osobami v případech, kdy je to v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy či vnitřními předpisy města přípustné,

2. postup příslušných příspěvkových organizací založených statutárním městem, spočívající 
v požadavku na prokazování bezdlužnosti při uzavírání smluvních a jiných vztahů 
v rámci své činnosti mezi příspěvkovou organizací a právnickými nebo fyzickými 
osobami v případech, kdy je to v souladu s obecně závaznými právními předpisy či 
vnitřními předpisy organizace přípustné,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

zajistit průběžné plnění tohoto usnesení podle bodu II. 1. příslušnými odbory magistrátu 
města,

2. ředitelům příspěvkových organizací,
zajistit průběžné plnění tohoto usnesení podle bodu II. 2.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 14, 
České Budějovice – garážové stání č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1812/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážového stání č. 3 v objektu Loucká 14, České Budějovice 
- o celkové výměře 15 m2 pro Ing. Tomáše Linharta, bytem Dubenská 17, České Budějovice 
za nájemné ve výši 750,- Kč/měsíc/park. místo na dobu určitou, a to od 1. 12. 2012 do 
28. 2. 2013,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Ant. 
Barcala 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1813/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
změnu nájemce nebytových prostor – kanceláře v objektu Ant. Barcala 2, České Budějovice - na 
základě smlouvy o prodeji části podniku uzavřené podle § 476 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění mezi paní Janou Šubrtovou, bytem Větrná 20, České 



20

Budějovice s místem podnikání Ant. Barcala 2, České Budějovice – cestovní kancelář - jako 
prodávající a paní Petrou Semotamovou, bytem J. Bendy 19, České Budějovice - jako kupující.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna užívání části nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice – nájemce Zita Bartoňová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1814/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Zity Bartoňové, bytem nám. Přemysla Otakara II. č. 9, 370 01 České Budějovice 
o změnu užívání části nebytových prostor z kanceláře na sklad v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 9, České Budějovice s tím, že se jedná o nebytové prostory v 1. NP o velikosti 
29,10 m2 – pro zázemí při příležitostném prodeji ve dvoře a využití dvora o výměře 44,6 m2 
pro příležitostný prodej,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1969/1 a 1969/5 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1815/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1969/1(manipulační plocha, ostatní plocha) a 1969/5 (jiná plocha, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „ČB, p. Perníkář, K 1969/5, kab. NN“, 
spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
6 m2 ) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3106 a 3105 v k. ú. České Budějovice 7 a parc. 
č. 900 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1816/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Revitalizace trati České Budějovice - Volary“ na částech pozemků parc. č. 3106 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 3105 (orná půda) v k. ú. České Budějovice 7, 



21

 spočívajícího ve strpění umístění provozního souboru PS 12-11-01 České Budějovice – 
Boršov nad Vltavou, traťové zabezpečovací zařízení a parc. č. 900 (ostatní plocha), k. ú. 
Homole, spočívajícího ve strpění umístění stavebního objektu SO 14-22-02 Boršov – Křemže, 
úpravy železničních přejezdů a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 48 m2,) mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 709 94 234 (jako 
oprávněný), za cenu ve výši zjištěné znaleckým posudkem dle právních norem platných ke 
dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy s Českými drahami, a.s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1817/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2009001663 ve věci pronájmu částí pozemků parc. č. 4727/1 
v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 6 (vlastník České 
dráhy, a. s., jako pronajímatel), dohodou ke dni 31. 8. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 681/1, 
1514/14, 2137/62, 2214/5, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3369, k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1818/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 681/1 (2x), 1514/14, 2137/62 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) a parc. č. 2214/5 (silnice, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 a  parc. č. 
3369 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, každá část o výměře 
7,5 m2, společnosti TSE spol. s r.o., se sídlem Mánesova, 371 52 České Budějovice, IČ 157 
71 946, za účelem umístění autobusových zastávek,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 681/1 a 2137/62 v k. 
ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 2005/2012 ze dne 19. 12. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1819/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. 681/1 a 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem 



22

umístění 4 ks reklamních velkoplošných panelů o rozměru 5,1 x 2,4 m, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za nejvyšší nabídnutou cenu, tj. za 20.000,- Kč/ks/rok, panu 
Janu Koreckému, Jarošova 3319, 407 47, Varnsdorf, IČ 66632099,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/682 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1820/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/682 o výměře 11 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
Společenství vlastníků bytových jednotek V. Volfa 11, se sídlem V. Volfa 11, České 
Budějovice, IČ 26067994, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 
55,- Kč/m2/rok, tj. 605,- Kč ročně, za účelem oplocení přístupu k nebytovému prostoru  
v domě V. Volfa 1318/11 v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1821/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje částí pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České Budějovice 2 
o celkové výměře 500 m2 (pozemek pod parkovacími stáními a obslužnou komunikací) spol. 
ALGON, a.s., se sídlem Ringhofferova 1/115, Praha 5, IČ 28420403, za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/425 a 2061/426, 
vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1822/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemků parc. č. 2061/425 o výměře cca 7 m2 a č. 2061/426 
o výměře cca 7 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, vlastníkům jednotek v domě Dr. Bureše 
1211/13 v Českých Budějovicích, za účelem přístavby lodžií k bytovému domu Dr. Bureše 
1211/13 (na stp. č. 2061/428), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej id. ½ pozemku parc. č. 448/1 v k. ú. České 
Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1823/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje ideální ½ pozemku parc. č. 448/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
v k. ú. České Budějovice 1 konkrétní fyzické osobě za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
74.640,- Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1258/7 v k. ú. České 
Budějovice 4

(Zrušeno usnesením č. 847/2013 ze dne 29. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1824/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1258/7 o výměře cca 100 m2 v k. ú. České Budějovice 4 
konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 3480/1 a 3479 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1825/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 3480/1 zast. plocha a nádvoří o výměře 871 m2 a parc. č. 
3479 zast. plocha a nádvoří o výměře 166 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle 
znaleckého posudku ve výši 2.400.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 2051/23 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 570/13 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1826/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1473/2012 ze dne 26. 9. 2012 v části týkající se finančního vyrovnání takto:
I.   schvaluje



24

     1. záměr směny pozemkové parcely č. 2051/23 se stavbou garáže bez čp/če o výměře
         15 m2 v k. ú. České Budějovice 3 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice
         za pozemkovou parcelu č. 570/13 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 v k. ú. 
         České Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby s finančním vyrovnáním ve 
         výši 10.000,- Kč ve prospěch konkrétní fyzické osoby, 
     2. předání pozemkové parcely č. 570/13 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České
         Budějovice 4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků parc. č. 1971/7 a parc. č. 
1971/9 se stavbami garáží v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. 
č. 688 v k. ú. České Budějovice 4 -

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1827/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1576/2012 ze dne 10. 10. 2012 

II. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 1971/7 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 

a pozemkové parcely č. 1971/9 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za pozemkovou parcelu 
č. 688 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, ve 
vlastnictví konkrétní fyzické osoby, s finančním vyrovnáním ve výši 80.000,- Kč ve 
prospěch statutárního města České Budějovice,

2. předání pozemkové parcely č. 688 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 
4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr zajištění provozování Motocyklového muzea v objektu Malé Solnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1828/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu "Záměr provozování Motocyklového muzea v objektu Malé Solnice", 

II. s c h v a l u j e
záměr uzavřít s Petrem Hošťálkem smlouvu o výpůjčce movitých věci, které jsou 
předmětem výstavy, na dobu neurčitou s tím, že uskladnění předmětu výpůjčky v období od 
01.11. do 31.03. bude zajištovat vypůjčitel, resp. statutární město České Budějovice 
prostřednictvím odboru kultury a cestovního ruchu, a v takovém případě by Petr Hošťálek 
s předmětem výpůjčky nemohl bez předchozího souhlasu města České Budějovice 
disponovat,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
jednat s Petrem Hošťálkem dle schválené varianty a předložit radě města návrh příslušné 
smluvní dokumentace.



25

K bodu: Plavenky pro jihočeské olympioniky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1829/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 33, 370 21 
České Budějovice, IČ 28073924 o bezplatné plavenky na krytý bazén v Českých 
Budějovicích pro rok 2013,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 16 ks bezplatných plavenek na krytý bazén v Českých Budějovicích pro rok 2013 
Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 33, 370 21 České 
Budějovice, IČ 28073924 dle důvodové zprávy,  

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1830/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí 10 ks permanentních vstupenek na 
plavecký stadion,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 10 ks permanentních vstupenek na plavecký stadion Městské policii České 
Budějovice dle podmínek uvedených v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpověď smlouvy o pronájmu reklamní plochy č. 1910/OSZ/0223/2007

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1831/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
výpověď smlouvy o pronájmu reklamní plochy č. 1910/OSZ/0223/2007, uzavřené dne 26. 2. 2007 
mezi TJ KOH-I-NOOR o.s, Sokolský ostrov 4, 370 01 České Budějovice,  IČ 00476943, 
a statutárním městem České Budějovice.

K bodu: Změna 1. doplňku návštěvního řádu Budvar arény v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1832/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh změny 1. doplňku návštěvního řádu pro Budvar arénu,

II. s c h v a l u j e
změnu 1. doplňku návštěvního řádu Budvar arény v Českých Budějovicích, spočívající 
v umožnění přístupu veřejnosti do haly č. I, sektoru A3, s platností od 22. 11. 2012,



26

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání 
koncertu kapely Olympic dne 27. 11. 2012 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1833/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o změnu délky pronájmu Budvar arény na koncert kapely Olympic, dne 27. 11. 2012 
od spol. TICKET ART PRODUCTION, s.r.o., Politických vězňů 1531/9, Praha 1, Nové 
Město, IČ 24809748,

II. m ě n í
usnesení č. 1141/2012 ze dne 18. 7. 2012 takto:
II.  schvaluje
      upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu kapely Olympic v termínu 
      od 26. 11. 2012 22:00 h do 28. 11. 2012 02:00 h společnosti TICKET ART
      PRODUCTION, s.r.o., Politických vězňů 1531/9, Praha 1, Nové Město, IČ 24809748,
      s povinností uzavřít smlouvu o pronájmu do 26. 11. 2012 dle ceníku platného v den
      projednání v radě města,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: "Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích" - dodatek č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1834/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 5 k SOD č. 2011001072 na akci "Zateplení ZŠ Máj, I, II v Českých Budějovicích" 
se společností OHL ŽS, a. s., Burešova 17/938, Brno - střed, IČ 46342796, kterým se na 
základě závěrečného vyúčtování stanovuje konečná cena díla v částce 36 093 086,- Kč bez 
DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 5 k SOD č. 2011001072 k podpisu.

K bodu: „Rozšíření šaten ZŠ Grünwaldova, České Budějovice“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1835/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD 2012001298 se zhotovitelem MANE STAVEBNÍ s.r.o., Okružní 2615, 
370 01 České Budějovice, IČ 47239701, na akci „Rozšíření šaten ZŠ Grünwaldova, České 
Budějovice“, kterým se mění termín dokončení díla ze 14. 9. 2012 na 8. 10. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k podpisu.



27

K bodu: Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za 1. pololetí 2012, platy 
ředitelů a systém jejich odměňování po 1. 1. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1836/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny ředitelů za 1. pololetí 2012 příspěvkových organizací: Jihočeské divadlo, IČ 
00073482, Domov pro seniory  a penzion Hvízdal, IČ 00666238, Domov pro seniory Máj, IČ 
71173064, Jeslová a azylová zařízení, IČ 62537962, Pohřební ústav města České Budějovice, 
IČ 70890412, dle důvodové zprávy,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
systém odměňování ředitelů výše uvedených příspěvkových organizací s účinností od 
1. 1. 2013, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit na příští jednání rady města systém odměňování ředitelů se zapracováním 
připomínek vzešlých z diskuse.

K bodu: Smlouva o zajištění běžného úklidu silnic II. a III. třídy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1837/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zajištění běžného úklidu silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského 
kraje na správním území města České Budějovice mezi Správou a údržbou Jihočeského kraje 
a statutárním městem České Budějovice dle přílohy k tomuto materiálu,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkovým 
organizacím Centrum sociálních služeb Staroměstská, Domov pro seniory Máj 
České Budějovice a Jeslová a azylová zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1838/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum 

sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890 - 1 ks vany v pořizovací ceně 
56.840,- Kč, s účinností ode dne 30. 10. 2012,

2. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Domov 
pro seniory Máj České Budějovice, IČ: 71173064 - 1 ks horkovzdušného konvektomatu 
s parním generátorem včetně zavážecího vozíku v pořizovací ceně 481.200,- Kč, 
s účinností ode dne 22. 11. 2012,

3. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Jeslová 
a azylová zařízení, IČ 62537962 - 1 ks osobního automobilu Škoda Fabia 1,2 htp 51 kW 
v pořizovací ceně 232.980,- Kč, s účinností ode dne 22. 11. 2012, 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací - VŠERS 
o.p.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1839/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Vysoké školy evropských a regionálních studií, o.p.s., České Budějovice a Střední 
školy podnikání, o.p.s., České Budějovice o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za 
zvláštní užívání komunikací - vyhrazení 2 parkovacích míst před objektem Žižkova 4,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o zahájení školního roku 2012/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1840/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zahájení školního roku 2012/2013,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
informovat zastupitelstvo města.

K bodu: Mimořádná odměna pro ředitelku Mateřské školy, E. Pittera 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1841/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádnou odměnu pro ředitelku Mateřské školy, E. Pittera 2, paní Ladu Seimlovou, 
z finančních prostředků zřizovatele ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1842/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,    

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření s účinností dnem schválení radou města Základní škole, 

Matice školské 3, České Budějovice, IČ 00581631, zhodnocení nemovitého majetku - 
dodávka a montáž ochrany proti ptactvu, č. pop. 62/3, parcela č. 186 v k. ú. České 
Budějovice 7, v celkové ceně 142.428,00 Kč,

2. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností dnem schválení 
radou města Mateřské škole, Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice, IČ 70877611 - 



29

zhotovení stínidel na pískoviště v zahradě mateřské školy, parcely č. 510/1 a 531/2 v k. 
ú. České Budějovice 6, v celkové ceně 71.760,00 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské 
škole Sedmikráska, V. Špály 7, Č. Budějovice, Základní škole a Mateřské 
škole, Kubatova 1, Č. Budějovice a Základní škole, Grünwaldova 13, Č. Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1843/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské 

školy, Železničářská 12, České Budějovice, odloučeném pracovišti Mateřské školy 
Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice paní Janě Bezpalcové, kuchařce Mateřské 
školy, E. Pittera 2, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013,

2. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, Kubatova 1, České Budějovice na adrese Kubatova 14, České Budějovice paní 
Mgr. Aleně Machartové, učitelce Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013,

3. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu č. 2 v areálu Základní 
školy, Grünwaldova 13, České Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice 
paní Jitce Burianové, finanční referentce Základní školy, Grünwaldova 13, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013,

4. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu č. 1 v areálu Základní školy, 
Grünwaldova 13, České Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice 
panu Josefu Znojovi, školníkovi Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na 
dobu určitou od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navržení ke zvolení nového člena správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy na tříleté funkční období

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1844/2012:
rada města

I. n a v r h u j e
správní radě nadace dle § 8 písmeno a)  Statutu nadace a v souladu s § 10 odst. 2 písmeno e) 
zákona č. 227/1997 Sb., zvolit jednoho člena správní rady Ing. Milana Šlachtu,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
seznámit členy správní rady nadace s přijatým usnesením.



30

K bodu: Smlouva o spolupráci na evidenci vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1845/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o spolupráci s panem Františkem Čoudkem, IČ 63281261, místo podnikání 
Jeronýmova 210/15, 370 01 České Budějovice, a to v předloženém znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,
1. uzavřením smlouvy podle bodu I,
2. kontrolou naplňování uzavřené smlouvy a jejím ukončením v případě porušení povinností 

druhou smluvní stranou, popř. vyžádá-li si to potřeba řádného výkonu správních nebo 
jiných činností magistrátem města.

K bodu: Směrnice o přidělování a používání služebních mobilních telefonů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1846/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici rady města č. 9/2012 o přidělování a používání služebních mobilních telefonů, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat tuto směrnici a zveřejnit ji prostřednictvím vnitřní informační sítě magistrátu.

K bodu: Změna ve složení Kulturní komise Rady města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1847/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
MgA. Martina Peschíka z funkce člena Kulturní komise Rady města České Budějovice na 
jeho vlastní žádost, 

II. j m e n u j e
Bc. Ivu Horelicovou do funkce členky Kulturní komise Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1848/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
Mgr. Markétu Elichovou, Ph.D., z funkce členky Bytové komise Rady města České 
Budějovice,

II. j m e n u j e
Zuzanu Svobodovou, DiS., do funkce členky Bytové komise Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,



31

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o realizaci zájezdu a smlouva o realizaci služeb, pronájmu prostor 
a občerstvení na setkání zaměstnanců

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1849/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. smlouvu o realizaci zájezdu mezi statutárním městem České Budějovice a cestovní 

kanceláří Luděk Salčák - Sally Tours, Klavíkova 1824/14, 370 04 České Budějovice, dle 
důvodové zprávy,

2. smlouvu o realizaci služeb, pronájmu prostor a občerstvení mezi statutárním městem 
České Budějovice a společností CPI Hotels, a. s., Bečvářova 2081/14, 100 00 Praha 10- 
Strašnice, ve výši 215.520,- Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu, k podpisu smluv podle bodu I. jménem 
statutárního města České Budějovice.



32

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Nájemní smlouva na podmíněný pronájem pozemků - Freetime park Stromovka

Usnesení ve věci schválení znění nájemní smlouvy uzavřené s 1. BEACHKLUB České 
Budějovice na pronájem části pozemků parc. č. 1607/1 a 1875/5 v k. ú. České Budějovice 2 za 
účelem vybudování volnočasového areálu ve variantách dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

Č. Budějovice  22. 11. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Miroslav Joch Eva Hajerová
náměstek primátora členka rady města


